

13 dekabr 2023-cü il

RƏSMİ DÖVLƏT QƏZETİ

# Uzun ayrılıqdan sonra doğma yurdun qoynuna dönmək böyük xoşbəxtlikdir

Otuz ildən çox idi ki, Zəngilanda gecələmirdik, səhərləri doğma ocaqlarımızda açmırdıq. O günün həsrəti ilə yaşayırdıq. Şükürlər olsun ki, otuz ildən sonra həsrətə son qoyuldu, ilq bir payız günündə arzularımıza çatdıq, istəklərimizə qovuşduq. Bir ildən çoxdur ki, Zəngilan rayonunun Ağalı kəndinə qayıtmış sakinlər də səhərlərini doğma el-obalarında açır, günəşin doğmasını hər gün böyük sevinc içində qarşılayırlar.

Ağalı kəndində qarşılaşdığımız insanların üz-gözündən sevinc süzülürdü. Onlar əvvəlki illərdəkindən bəxtəvər və xoşbəxt görünürdülər. İşğaldan azad olunandan sonra salınmış bu kəndin küçə və məhəllələrini gəzirik. Hər tərəfdə səliqə-sahman və təmizlik hökm sürür. Bir xətt boyunca çəkilmiş səkilər, yerə döşənmiş daşlar, salınmış yaşıllıq, sıra ilə əkilmiş ağaclar ətrafa bənzərsiz gözəllik verir, baxanların zövqünü oxşayır. Evlərin həyətlərində sakinlər gözə dəyir. Hava elə də soyuq olmadığından camaat həyətbacada işləyir, səliqə-sahman yaradır.

Uzun illər elindən, obasından uzaq düşmüş adamlar doğma ocaqlarına qayıdıblar. Qayıdan kimi də torpaqla dil tapıb əkin-biçin işinə başlayıblar. Həyətlərin hamısında yaşıllıq gözə dəyir. Kənd sakinləri dövlətin onlara tikdiyi evlərə döndükləri gündən Ağalı kəndini daha da gözəlləşdirməyə çalışırlar.

Evlərin birinin qarşısından keçəndə həyətdə səliqə-sahman yaradan sakinlərin işgüzarcasına çalışması diqqətimizdən yayınmadı. Uzun çətin həsrətdən sonra kəndlərinə dönmüş insanlar torpaqlarını əkib-becərdilər. Gələn il götürəcəkləri bol məhsulun bünövrəsini qoyurdular.

Bu zəhmətkeş insanlarla görüşmək üçün həyətlərinin qapısını döydük. Evin ağsaqalı yaxınlaşıb bizi qarşıladı. Əl verib görüşdük, yaxından tanış olduq. Öyrəndik ki, Meylağa Quliyev 1993-cü ilin oktyabrında doğma kəndləri olan Ağalıdan ailəsi ilə birlikdə qaçqın düşüb. Ermənilər Mey-



lağa kişini iki oğlu - Xaliq və İlqarla doğma ocaqlarından didərgin salandan sonra çox çətin günlər yaşamağı olublar. Həmin vaxtlar böyük oğlu Xaliq səkkiz, balaca İlqar isə iki yaşın içində olub.

- Getsin o günlər bir də gəlməsin, - deyər Meylağa Quliyev sözə başladı. - Erməni işğalçıları bizi doğma ocaqlarımızdan didərgin salandan sonra olmazın əzab-əziyyət çəkdi. Bir müddət Nizami rayonundakı uşaq bağçasında, sonra isə Sabunçu rayonunda məskunlaşdıq. Harada olsaq, harada yaşasaq da, kəndimizin yerini, rahatlığını heç nə vermirdi. Doğma ocaqlarımızın həsrətini çəkir, tezliklə el-obamıza qayıtmağı arzulayırdıq. Ümid edirdik ki, gündən-günə güclənən, qüdrətlənən ordumuz Azərbaycan Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Müzəffər Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin rəhbərliyi altında torpaqlarımızı erməni işğalçılarından mütləq azad edəcək. Ona görə də doğma ocaqlarımıza dönmək ümidi ilə yaşayırdıq. Şükürlər olsun ki, 2020-ci ilin payız günlərində ümidlərimiz çiçək açdı. İllərdən bəri ürəklərimizi sıxan həsrətə, intizara son qoyuldu. 27 sentyabr 2020-ci ildə erməni təxribatı nəticəsində başlanan Vətən müharibəsi Azərbaycan Ordusunun qələbəsi ilə başa çatdı. Həmin günlər

sevincimizin həddi-hüdudu yox idi. Prezident İlham Əliyevin televiziya ilə xalqa müraciətini böyük səbirsizliklə gözləyirdik. Dövlət başçısı qoynunda dünyaya göz açdığımız Ağalı kəndinin erməni işğalından azad olunduğunu 21 oktyabr 2020-ci ildə elan etdi. Bu xəbəri eşidəndə sevincdən gözlərim yaşardı, evdə hamı bir-birini təbrik etdi.

Xeyli müddətdir ki, Prezident İlham Əliyevə minnətdarlıq hissi ilə doğma ocaqlarımıza dönmüşük. Çox sağ olsun dövlətimiz ki, bizim üçün hərtərəfli şəraiti olan gözəl evlər tikib. Bu evlərdə çox rahat yaşayırıq. Hamıya əkin-biçin üçün geniş həyətdə verilib. İndi təmizlik işləri aparırıq. Ötən il əkilən ağaclar artıq xeyli böyüyüb. Kəndimizin torpağı çox güclüdür. Gələn il bu ağaclar artıq bar verəcək. Şükürlər olsun ki, əzab-əziyyətlərlə dolu qaçqınlıq həyatı arxada qaldı. İndi ömrümüzün ən gözəl günlərini yaşayırıq.

- Mən doğma ocaqlarımızdan qaçqın düşəndə səkkiz yaşın içindəydim, - deyər Xaliq Quliyev söhbətimizə qoşuldu. - Yaşım az olsa da, həmin günlərdə baş verən hadisələri olduğu kimi xatırlayıram. Erməni işğalçılarının hücumu zamanı camaatın ev-əşiyindən necə həyəcanla qaçdığı heç vaxt yadımdan çıxmıyacaq. Bu gün böyük sevinc içindəyik. Çünki

otuzillik həsrətə son qoyulub, doğma ocaqlarımıza qayıtmışıq. Ömrümüzün ən xoşbəxt günlərini yaşayırıq. Üzümüz gülür, qəlbimiz açılır. İndi həyətimizin torpağını əlaq otlarından, keçən il əkilmiş tağların, şitillərin qurusundan təmizləyirik, sahəni gələn ilin əkininə hazırlayırıq. Torpaqda işlədikcə hiss edirik ki, əsl sahiblərini qoynuna aldığına görə onun da üzünü gülür...

Doğma ocaqlarına döndüyünə görə kiçik qardaş İlqar da özünü xoşbəxt sanır. Söhbət zamanı o, dedi ki, erməni işğalçıları Ağalını ələ keçirəndə yaşı az olub. Ona görə də heç nə xatırlamır. Kəndə qayıdanda evlərin vəhşicəsinə dağıldığını görəndə ermənilərə olan nifrəti daha da artıb: "Yer üzündə ermənidən vəhşi, qəddar ikinci bir millət yoxdur. Bütün evlər barbarcasına dağıdılıb. Ağaclar kəsilib, yaşıllıqlar məhv edilib. Hər addımda erməni vəhşiliyinin, erməni qəddarlığının izi qalıb. Böyük sevinc içində doğma torpaqlarına qayıdan biz, keçmiş məcburi köçkünlər evimizi, həyətimizi daim səliqə-sahmanda saxlamağa çalışırıq. Bunun üçün həmişə işləyirik, çalışırıq. Dövlətimiz bizim kənddə yaşamağımız və işləməyimiz üçün hərtərəfli şərait yaradıb. Gecələr Ağalı kəndində yanan gur işıqlar ətrafı gündüz kimi göstərir. Buna görə də doğma ocaqlarımız təkə gündüzlər deyil, gecələr də çox yaraşlıqlı və bənzərsiz görünür. Kənd başdan-ayağa işığa, nura boyanır. Belə gözəl bir şəraitdə yaşamaq da, işləmək də olduqca xoşdur. Bizim üçün belə yüksək səviyyədə şərait yaratdığına görə bütün kənd camaatı adından Prezident İlham Əliyevə dərin minnətdarlığımızı bildirirəm".

Keçmiş məcburi köçkünlərdən eşitdiyim xoş duyğulu, minnətdarlıq dolu sözlərdən bir daha əmin olduq ki, uzun illər həsrətini çəkdiyiniz doğma ocaqlarının qoynuna qayıtmaqdan böyük xoşbəxtlik yoxdur. Əminlik hissi ilə demək olar ki, yaxın zamanlarda belə xoşbəxt günləri yaşamaq bütün keçmiş məcburi köçkünlərə nəsib olacaq.

**Vahid MƏHƏRRƏMOV,**  
"Azərbaycan"